

In Extenso

Associations, Fondations, Fonds de dotation

ASSOCIATION PEUPLES ET MONTAGNES DU MÉKONG

Etats financiers

Bilan au 31/12/2021

Rue Francis Baulier
42100 SAINT ETIENNE
SIRET : 79973808300010



**79 rue Francis BAULIER
42100 SAINT ETIENNE
Tel : 04 77 33 45 48**

peuplesetmontagnesdumekong@gmail.com

IN EXTENSO RHONE ALPES

24 rue des Aciéries
42000 St Etienne

Tél : 04 77 49 40 00
Fax : 04 77 38 02 73

Sommaire

VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	2
--	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
Annexe au bilan association	7
Règles et méthodes comptables	8
Etat des créances	9
Etat des dettes	10
Variation des fonds dédiés et reportés	11
Contributions volontaires en nature	12
Charges à payer et produits à recevoir	13
Produits et charges constatés d'avance	14

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	15
Bilan Passif détaillé	17
Compte de résultat détaillé	19

Votre année
en résumé

PEUPLES ET MONTAGNES DU MÉKONG

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2021



TOTAL RESSOURCES
93 % Augmentation de 46 K€

94 K€

RESULTAT
% des ressources

32 K€

FONDS DE ROULEMENT

50 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

3 K€

TRESORERIE

46 K€

FONDS PROPRES

47 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

3 K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

32 K€

Si le résultat d'un des indicateurs est compris entre -500€ et 500€, aucun montant ne s'affichera (seulement K€)

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association PEUPLES ET MONTAGNES DU MÉKONG relatifs à la période du 01/01/2021 au 31/12/2021 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	61 289 €
Produits d'exploitation :	94 213 €
Résultat net Comptable :	31 806 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Saint-Etienne

Le 13/01/2022

M Desitter Sébastien

Expert-comptable

Associé IN EXTENSO

In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2021 au 31/12/2021		Au 31/12/2020	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	300		300	
	TOTAL I	300	300	
Comptes de liaison				II
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	14 635		14 635	11 462
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	46 050		46 050	28 937
Charges constatées d'avance	303		303	200
	TOTAL III	60 989	60 989	40 600
Frais d'émission des emprunts				IV
Primes de remboursement des obligations				V
Ecart de conversion actif				VI
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	61 289		61 289	40 600

Bilan Passif

	31/12/2021	31/12/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	14 992	3 037
Excédent ou déficit de l'exercice	31 806	11 955
Situation nette	46 798	14 992
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
	TOTAL I	46 798
	II	14 992
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	10 291	20 408
	TOTAL III	10 291
	20 408	20 408
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
	TOTAL IV	
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	3 000	4 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 200	1 200
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
	TOTAL V	4 200
	VI	5 200
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	61 289	40 600

Compte de résultat

	31/12/2021	31/12/2020
Produits d'exploitation		
Cotisations	1 920	1 750
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	1 496	93
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	39 243	18 844
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	24 777	17 984
Mécénats	1 700	500
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	4 600	9 500
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	20 408	
Autres produits	70	24
	TOTAL I	48 695
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	49 584	16 657
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	10 291	19 500
Autres charges	39	28
	TOTAL II	36 185
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	12 510
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	145	38
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL III	38
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL IV	
	RESULTAT FINANCIER (III - IV)	38
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	12 548

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2021	31/12/2020
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	2 638	593
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	2 638	593
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 638	-593
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	94 359	48 733
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	62 552	36 778
EXCEDENT OU DEFICIT	31 806	11 955
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	14 120	48 732
TOTAL	14 120	48 732
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	14 120	48 732
TOTAL	14 120	48 732

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total du bilan avant répartition est de 61 289 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 31 806 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

L'association Peuples et Montagnes du Mékong est une association de solidarité internationale, reconnue d'intérêt général. Elle a été créée en juin 2011 par des personnes désireuses d'apporter leur aide aux peuples et ethnies vivant sur les bords du Mékong et dans les montagnes environnantes du Nord du Laos.

Lieu d'exploitation de l'activité de l'Association :

Le siège de l'association est situé au 79, rue Francis Baulier, 42100 Saint-Etienne. La majeure partie des actions réalisées se trouve lors des voyages solidaire effectués au LAOS.

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total du bilan avant répartition est de 61 289 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 31 806 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

La crise du COVID-19 n'a pas eu d'impact négatif sur la santé financière de l'association, au contraire l'association a pu bénéficier de ces mécènes et d'autres partenaires.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Pour l'heure la situation sanitaire permet les voyages au LAOS, l'activité de l'association pourra donc se dérouler normalement.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions et contributions financières d'autres organismes à recevoir.

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 1729 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 8.166 €/heure correspond à un montant de 14 120 euros.

Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	300		300
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	14 635	14 635	
Charges constatées d'avance	303	303	
	TOTAL	15 238	14 938
			300

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses	3 000	3 000		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 200	1 200		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autre organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
	TOTAL	4 200	4 200	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Variations des fonds dédiés

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont amort.	Transferts	Montant global
Subventions d'exploitation						
Sub chantier garage	908		908			
CDC chantier NAVANG	10 000		10 000			
CHANTIER CHO ONG						10 291
CHANTIER NAVANG	9 500		9 500			
TOTAL	20 408		20 408			10 291
Contributions financières d'autres organismes						
KIWANI			2 000			-2 000
ENFANT D'ASIE			2 600			-2 600
TOTAL			4 600			-4 600
Ressources liées à la générosité du public						
TOTAL						
TOTAL GENERAL	20 408		25 008			5 691

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GENERAL				

Contributions volontaires en nature

	Répartition par nature de charge	
	31/12/2021	31/12/2020
	Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)		
	TOTAL	
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)		
	TOTAL	
862 - Prestation		
	TOTAL	
864 - Personnel bénévole		
PERSONNEL BENEVOLE	14 120	48 732
	TOTAL	48 732
	TOTAL GENERAL	48 732
	Répartition par nature de ressources	
	31/12/2021	31/12/2020
	Crédit	Crédit
870 - Dons en nature		
	TOTAL	
871 - Prestation en nature		
	TOTAL	
875 - Bénévolat		
PERSONNEL BENEVOLE	14 120	48 732
	TOTAL	48 732
	TOTAL GENERAL	48 732

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	
	31/12/2021	31/12/2020
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 200	1 200
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instrument de trésorerie		
TOTAL	1 200	1 200

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	
	31/12/2021	31/12/2020
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	14 635	11 462
Valeurs mobilières de placement		
Instrument de trésorerie		
Disponibilités		
TOTAL	14 635	11 462

Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2021	31/12/2020
Produits :	- D'exploitation		
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL			

Commentaire

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2021	31/12/2020
Charges :	- D'exploitation	303	200
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		303	200

Commentaire

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Montant	Variation %
	Au	Au		
	31/12/2021	31/12/2020		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	300.00		300.00	-
27500000 Dépôts et cautionnements versés	300.00		300.00	-
	TOTAL I	300.00	300.00	
Comptes de liaison II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	14 635.00	11 461.96	3 173.04	27.68
46870000 Divers - prod. a recevoir	14 635.00	11 461.96	3 173.04	27.68
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilité	46 050.42	28 937.23	17 113.19	59.14
51200000 Caisse d'Epargne	6 826.48	16 153.56	-9 327.08	-57.74
51220000 Banques FRANCO-LAO LIMITED	24.72	24.72		
51250000 CAISSE EPARGNE - LIVRET A	20 067.71		20 067.71	-
51400000 BFL Banque Franco-Lao	19 069.05	12 752.09	6 316.96	49.54
53100000 Caisse	62.46	6.86	55.60	785.71
Charges constatées d'avance	303.43	200.45	102.98	51.50
48600000 Chges constataees d'avance	303.43	200.45	102.98	51.50
	TOTAL III	60 988.85	40 599.64	50.22
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				

ACTIF	Solde		Montant	Variation
	Au	Au		%
	31/12/2021	31/12/2020		
Ecarts de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	61 288.85	40 599.64	20 689.21	50.96

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Montant	Variation %
	Au	Au		
	31/12/2021	31/12/2020		
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	14 991.64	3 036.71	11 954.93	393.65
11000000 Report à Nouveau (solde créditeur)	14 991.64	3 036.71	11 954.93	393.65
Excédent ou déficit de l'exercice	31 806.21	11 954.93	19 851.28	166.05
	Situation nette	46 797.85	14 991.64	31 806.21
				212.16
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
	TOTAL I	46 797.85	14 991.64	31 806.21
				212.16
Comptes de liaison II				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	10 291.00	20 408.00	-10 117.00	-49.57
19400000 Fonds dedies/chantier garage		908.00	-908.00	-100.00
19410000 Fonds déd. sur subv. / adduction eau NAVANG		10 000.00	-10 000.00	-100.00
19420000 Fonds déd. sur subv. chantier CHOM ONG	10 291.00		10 291.00	-
19500000 Fonds déd. sur contrib. fi. / adduction eau NAVANG		9 500.00	-9 500.00	-100.00
	TOTAL III	10 291.00	20 408.00	-10 117.00
				-49.57
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
	TOTAL IV			
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	3 000.00	4 000.00	-1 000.00	-25.00
16810000 Autres emprunts - SOURIR D'HOUDA	3 000.00	4 000.00	-1 000.00	-25.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 200.00	1 200.00		
40810000 Fns. fnp achats de biens ou de ps	1 200.00	1 200.00		
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				

PASSIF	Solde		Montant	Variation
	Au	Au		%
	31/12/2021	31/12/2020		
Produits constatés d'avance				
TOTAL V	4 200.00	5 200.00	-1 000.00	-19.23
Ecarts de conversion passif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	61 288.85	40 599.64	20 689.21	50.96

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation	
	31/12/2021	31/12/2020	Montant	%	
Produits d'exploitation					
Cotisations	1 920.00	1 750.00	170.00	9.71	
75600000 Adhésions à l'association	1 920.00	1 750.00	170.00	9.71	
Ventes de biens					
- dont ventes de dons en nature					
Ventes de prestations de services	1 495.90	93.00	1 402.90	+1 000.00	
70800000 Produits des activités annexes	1 495.90	93.00	1 402.90	+1 000.00	
- dont parrainages					
Produits de tiers financeurs					
Concours publics et subventions d'exploitation	39 242.84	18 844.48	20 398.36	108.25	
74100000 Subvention Agence Micro-projets	7 500.00		7 500.00	-	
74200000 Subv. Fonds Développement Vie Associative	2 000.00	2 000.00			
74300000 Subventions CDC		10 000.00	-10 000.00	-100.00	
74400000 Subv. Métropole Lyon	14 000.00		14 000.00	-	
74410000 Subv. Grand Lyon	13 000.00		13 000.00	-	
74500000 Subventions Services Civiques	2 742.84	6 844.48	-4 101.64	-59.92	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable					
Ressources liées à la générosité du public					
Dons manuels	24 776.61	17 983.61	6 793.00	37.77	
75411000 Dons personnes physiques	24 776.61	17 983.61	6 793.00	37.77	
Mécénats	1 700.00	500.00	1 200.00	240.00	
75420000 Mécénat personnes morales	1 700.00	500.00	1 200.00	240.00	
Legs, donations et assurances-vie					
Contributions financières	4 600.00	9 500.00	-4 900.00	-51.58	
75510000 Contributions financières associatives	4 600.00	9 500.00	-4 900.00	-51.58	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges					
Utilisations des fonds dédiés	20 408.00		20 408.00	-	
78940000 Utilisation fonds déd. subv. d'expl.	10 908.00		10 908.00	-	
78950000 Utilisation fonds déd. contrib. fin. d'autres org.	9 500.00		9 500.00	-	
Autres produits	70.00	24.01	45.99	191.67	
75800000 Produits divers de gestion courante	70.00	24.01	45.99	191.67	
	TOTAL I	94 213.35	48 695.10	45 518.25	93.48
Charges d'exploitation					
Achats de marchandises					
Variation de stocks					
Autres achats et charges externes	49 584.26	16 657.07	32 927.19	197.68	
60500000 Matériel, équipement et travaux	1 128.25	313.72	814.53	259.24	
60510000 Chantiers adduction d'eau	21 015.53		21 015.53	-	
60610000 EDF	659.57		659.57	-	
60614000 Carburants	52.00	56.00	-4.00	-7.14	
60640000 Fournitures de bureau	1 475.36	308.84	1 166.52	377.35	
60650000 Consommables informatiques	132.77	11.43	121.34	+1 000.00	
60680000 Achat d'artisanat et objets divers	1 007.86		1 007.86	-	
61300000 Location de véhicules		206.91	-206.91	-100.00	
61320000 Location de locaux ST ETIENNE	4 483.08		4 483.08	-	
61330000 Indemnités logements volontaires	2 090.00	3 605.06	-1 515.06	-42.02	
61560000 Maintenance logiciels	1 167.73	935.52	232.21	24.79	
61561000 InexServices	393.60	417.60	-24.00	-5.74	

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2021	31/12/2020	Montant	%
61600000 Prime d'assurance MAIF	302.57	196.77	105.80	53.81
61810000 Documentation générale	46.01	20.00	26.01	130.00
61850000 Formations, colloques	656.40	1 256.50	-600.10	-47.81
62110000 Interprètes et traductions écrites	1 056.47	3 116.38	-2 059.91	-66.11
62120000 Indemnités de collaborateurs Lao	4 868.89	710.00	4 158.89	585.77
62260000 Honoraires COMPTABLES	1 200.00	1 200.00		
62300000 Pub.public.rel. publiques	762.70	44.23	718.47	+1 000.00
62330000 Frais d'exposition/Stand	124.30		124.30	-
62360000 Catalogues et imprimés	90.40		90.40	-
62500000 frais de déplacements et restauration hors mission - (FRAN.	511.63	663.44	-151.81	-22.78
62510000 Frais déplacements et restauration Missions - (LAOS)	4 184.53	1 406.26	2 778.27	197.65
62520000 Frais d'hébergement Missions Bénévoles		1 010.16	-1 010.16	-100.00
62530000 Frais de VISA		652.84	-652.84	-100.00
62540000 Frais de déplacements volontaires		8.00	-8.00	-100.00
62560000 Réceptions	1 270.83		1 270.83	-
62600000 Frais postaux et téléphone	385.73	225.83	159.90	70.80
62700000 Services bancaires et assimilés	518.05	291.58	226.47	77.40
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	10 291.00	19 500.00	-9 209.00	-47.23
68940000 Eng.a realiser/subv.attr.	10 291.00	10 000.00	291.00	2.91
68950000 Reports en fonds déd. sur contrib. fin. d'autres org.		9 500.00	-9 500.00	-100.00
Autres charges	39.00	27.60	11.40	39.29
65110000 Redevances de logiciels	39.00		39.00	-
65800000 Charges diverses de gestion courante		27.60	-27.60	-100.00
TOTAL II	59 914.26	36 184.67	23 729.59	65.58
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	34 299.09	12 510.43	21 788.66	174.16
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	145.35	37.78	107.57	281.58
76800000 Autres produits financiers	145.35	37.78	107.57	281.58
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	145.35	37.78	107.57	284.73
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	145.35	37.78	107.57	284.73
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	34 444.44	12 548.21	21 896.23	174.50
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2021	31/12/2020	Montant	%
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	2 638.23	593.28	2 044.95	344.86
67130000 Dons de secours	2 638.23	593.28	2 044.95	344.86
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI	2 638.23	593.28	2 044.95	344.69
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 638.23	-593.28	-2 044.95	344.69
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
Total des produits (I + III + V)	94 358.70	48 732.88	45 625.82	93.62
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	62 552.49	36 777.95	25 774.54	70.08
EXCEDENT OU DEFICIT	31 806.21	11 954.93	19 851.28	166.05

In Extenso

IN EXTENSO RHONE ALPES
24 rue des Aciéries
42000 St Etienne

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés